bú %

PREFEITURAMUNICIPALDEMAUÁDASERRA
ESTADO DO PARANA

LEI N« 033/99
SÚMULA - Autoriza a doação de terrenosno Parque
Industrial e dá outras providências,.
ACâmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aprovou ©©u Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte

-Art. 1®-Fica oExecutivo Municipal deMauá daSerra,
Estado doParaná, nos termos daLei n- 005/99 de09/
03/99 autorizado adoar área deterras constitu idos doLoteis,daquadra02.com1.000.00m2,comasseguintes
confrontações; Frente BR-376. medindo23m, iadoDirerto
comlote n® 14,medindo 50mts,Jado Esquerdo: corn o
lote 12, medindo 50mts, fundos com oslotes 05 e 06
medindo 17,00mts; situado no Parque Industrial, deste
Município aempresa S. MILBAÜER-SERRARIA CGC
03.400.432/0001/86(Micro-Empresa).
Art 2° -AEmpresaS. MILBAÜER-SERRARIA, terá o
prazo máximo de 90(noventa) diasapartirda publicação
daLei de Doação para iniciara Construção do prédioda
Empresa, um prazo máximo de12(doze) meses para
colocarem funcionamento asuaernpresa, sobpenado
imóvel serrevertido paraPatrimônio doMunicípio.Art. 3°-A EmpresaS. MILBAÜER-SERRARIA, deverá
funcionar neste Município, pelo período mínimo de
05(cinco) anos, sob penade reversão do imóvel parao
Patrimônio do Município, após o referido período, o
imóvel doado passa a pertencer em definitivo ao
proprietário da empresa, bem como o prédio e as
benfeitorias...ParágrafoPrimeiro-PoderáaEmpresaS.MlLBAUER
_ SERRARIA paraefeito decontagem dessetempo,
mencionado no artigo 3», somar o tempo de suas
atividades coma de sua sucessora. _
Parágrafo Segundo - AEmpresa S. MILBAUER
SERRARIA, não poderá vender, permutar, cederdoaroutransferiraáreasempréviaautorizaçãodoExecutivo

e Legislativo, antes do período de 0_5(cinco) anos
conforme exposto no artigo 3-desta Lei.
Parágrafo Terceiro - AEmpresa S. MILBAUER
SERRARIA, caso desative ou transfirasuasatividade
desse Município, antes de 05(cinco) anos conforme
exposto no artigo 3^ desta Lei ou deixe de cumprir asexigênciasdestaLei,aáreadoadar©tomaráaoPatnmônio

?rtT-'fÈmprSlLBAUER-SE.RRARIA,.ica
isentadopagamentode Imposto PredialTerritoiialUrb^o,
edo Imposto sobreserviçosde qualquernatureza© das
taxas delicença edeexpediente, por um prazo máximo
de05(cinco) anos, sobre a áreadoada.
Art 5®- AEmpresa IARA S. MILBAÜER-SERRARIA,
poderá ofertar oimóvel, objeto desta Lei para garantir
financiamento para construção do PrédiodaEmpresa
do referidoimóvel doado. ^ » .j
Art 6® - Esta Lei entrará em vigor na data de suapublicação, revogadas asdisposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Maua da Serra,
Estado doParaná, aos14deoutubro de1999.

ANTONlO BATISTA DEMACEDO
. PREFEITOMUNICIPAL

e

)/0
\9,
ue

01

3h
•Ai

PREFEITURADO MUNICÍPIO
DE SÃO JOÃO DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

DECRETONa2819/99 , .
SÚMÜLA-DecretaPontoFacultaíivonodiaOI denovembro
de1999OPrefeitoMunicipaldeSãoJoãodolvaí.EstadodoParaná,
nousodesuasatribuiçõeslegais,
DECRETA 1 j- nH
Art. 1® - Fica decretado feriado facultativo no dia 01 oe
novembro d© 1999, em virtude de ser véspera do dia de

ArtEste Decreto entrará em vigor na data de suapublic^ção.revogando-seasdisposiçõ^erncontrano
PaçoMunicipaldeSâoJoâodolvaí,19deoutubrode1999.,

IVENSSIMAO
PREFEITOMUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SÃO JOÃO DOIVAÍ
ESTADO DOPARANA

S"bA MMTOS DO CONSELHO DA
ESCOLAMUNIClPAL"MONTEIROLOBATa.
OPrefeitodoMunicípiodeSãoJoãodolvaí.EstadodoPafana.
nousodesuasatribuições legais,

NomearosmembrosdoConselhoEscdardaEscola
Municipal "MONTEIRO LOBATO", conforme abaixo
discriminados:
ai CELSOGARCIABAPTISTA-Presid^e
b) JACQÜELINEANDREIARIBEIRORODRIGUES-
^^^n-A DE CASSlA GARCIA DE B. OLIVEIRA-RepresangjteS^^^
gJ°*®®^ROSILENEPEREIRADASlLVA-Representante
Profes^res^LSAj^OREIRADOCOOTO-Representante

g^^^RlGIDA APARECIDA DE OLIVEIRA -
•hS^APABEaDAEÜLÃUADASlLVA-Representante